令和４年３月９日

保 護 者 様

伊万里市立波多津小学校

校  長  宮崎 淳子

各家庭のオンライン環境に関するアンケートについて

早春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、伊万里市では、コロナ禍における学びの保証に関する対策のひとつとして、各

家庭において日中に、児童生徒が自ら利用できる端末（パソコン・タブレット・スマー

トフォン）等で、オンライン授業に参加することを検討しています。オンライン授業を

実施するためには、各家庭において「①日中に」、「②児童生徒が自ら利用できる端末（パ

ソコン・タブレット・スマートフォン）等で」、「③インターネットが利用できる」の３

つの条件が必須です。

つきましては、今後のオンライン授業の実施に向けて、各家庭のオンライン環境につ

いてアンケートを実施します。アンケートの方法につきましては、子供たちも利用して

いる Microsoft(マイクロソフト)社のＦorms(フォームス)を利用します。下記のＱＲコ

ードをお持ちのスマートフォン等で読み取っていただき回答をお願いします。回答の内

容によって質問の数が変わりますが、所要時間は５分程度です。

 締切は、３月１６日(水)です。お忙しい中とは思いますが、よろしくお願いします。

記

１ 各家庭のオンライン環境に関するアンケート

２ その他

  裏面に参考としてアンケートの項目を載せています。一番多い方で８つあります。

※選択肢は載せていませんので、回答は、Ｆorms をご利用ください。

  ※アンケートの内容や操作等でご不明な点がある場合やプリントでのアンケート

をご希望の場合は、担任か学校(25－0064)に連絡をしてください。

       https://forms.office.com/r/0LdsSGwsP9

左のＱＲコードをスマートフォンの「ＱＲコ

ードスキャナー」等のアプリで読み取ってア

ンケート画面につないでいただき、回答をお

願いします。

上のアドレスをスマートフォンやパソコン

の検索バーに入力し、アンケート画面につな

げることも可能です。

参考  各家庭のオンライン環境に関するアンケートについて

１ お子さん（長子）の学年を選んでください。

２ お子さん（長子）の名前を記入してください。

３ 各家庭において、インターネットの環境はありますか。当てはまるものを選んでください。

４ 家庭には、Ｗｉ-Ｆｉ（無線ＬＡＮ）の環境はありますか。当てはまるものを選んでください。

５ 各家庭において、日中に、児童が自ら利用できる端末（パソコン・タブレット・スマートフォ

ン）がありますか。当てはまるものを選んでください。

６ 日中に、児童生徒が自ら利用できる端末（パソコン・タブレット・スマートフォン）は次のどれ

ですか。あてはまるものすべてを選んでください。（複数選択可）

７ お子さんが利用できる端末にカメラとマイクの両方が（内蔵又は外付け）、ありますか。当ては

まるものを選んでください。

８ その他 回答への補足などがありましたら、記入してください。

※ 回答していただく前の参考としてアンケート項目のみ載せています。実際のアンケートでは、

アンケート項目とともに選んでいただく選択肢等が表示されます。

スマートフォンからつないで

いただくと左のような画面に
なります。